

PAUTA DA SESSÃO - 15 de abril de 2024

Ciência ao Plenário

Prestação de Contas do Chefe do Poder Executivo de Trajano de Moraes - RJ, referente ao exercício de 2022".

Encaminhar para as Comissões de Finanças, Orçamento, Tributação e Planejamento

Ofício nº 04/2024

Autoria: Ver. Ísis F. Bechara Fernandes

Solicita roçada e capina na extensão das RJs 174, 146, 162 que corta o município de Trajano de Moraes.

Moção de Pesar

Autoria: Ver. Ísis F. Bechara Fernandes

Moção de Pesar a família da Senhora Marilza do Espírito Santo da Silva, pelo seu falecimento ocorrido no dia 11 de março de 2024.

Indicação nº 428/2024

Autoria: Ver. Isaías Alves Nogueira

REITERAÇÃO A INDICAÇÃO N° 239/2018, para que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal juntamente com a Secretaria de Obras e Serviços Públicos estude a possibilidade calçar as seguintes ruas: Rua H Gonçalves de Melo; Rua M Antônio Gomes; e, Rua D Beraldo, em Tapera, 4° distrito do Município de Trajano de Moraes.

Indicação nº 429/2024

Autoria: Ver. Isaías Alves Nogueira

REITERAÇÃO A INDICAÇÃO Nº 167/2021, para que o Exmo. Senhor Prefeito, estude a possibilidade de elaborar um projeto de lei concedendo o reajuste geral anual aos Servidores Públicos do Município de Trajano de Moraes a partir do corrente ano.

Indicação nº 430/2024

Autoria: Ver. Isaías Alves Nogueira

REITERAÇÃO A INDICAÇÃO N° 234/2018, para que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal estude a possibilidade de disponibilizar sinal de internet em todos os órgãos públicos, como escola, postos de saúde e praça de todos os distritos e localidade do Município de Trajano de Moraes.

Indicação nº 434/2024

Autoria: Ver. Mônica Massena Tannos Lessa

Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, estude a possibilidade de instalação de uma Academia Popular no Bairro Nova Esperança.

Indicação nº 435/2024

Autoria: Ver. Mônica Massena Tannos Lessa

Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Estradas e Rodagens o recapeamento asfáltico da Rua do Cruzeiro, Trajano de Moraes.

Indicação nº 436/2024

Autoria: Ver. Mônica Massena Tannos Lessa

Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Estradas e Rodagens o reparo da Estrada do Sumidouro localizado no 2º distrito, Visconde de Imbé.